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Komuna e Prishtinés
Opétina Pri§tina —Municipality of Prishtina

N¢ baz€ (€ nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 1€ Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 87 € Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit t€ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé
Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-t€ t& ndértimeve, si dhe
duke vendosur sipas kérkesés 05 nr.350/02-125392/22 di. 02.06.2022, t& aplikuesve, Argjend Kurtaj,
Naim (Hajrush) Fetahu, Elver (Raif) Kryeziu,Qemajl (Destan) Lenjani, Beatrisa (Bekim) Llapashtica,
Sabri (Hasan) Zylfiu, Fadil (Fetah) Gérgjaliu, Blerim (Veli) Haliti, Xhemajl (Sali) Magani, Skender
(Avdyl) Karaqica, Jakup (Hysen) Cakolli, Enver (Destan) Lenjani, Lumnije (Demush) Lenjani, Egon
(Zeqir) Lenjani, Zymrije Bunjaku, Sehide (Shaban) Ramadani dhe Avdi (Xhafer) Llapashtica nga
Prishtina me investitoré ‘"Berisha Projekt’’sh.p.k dhe ‘’Etna Group” sh.p.k me seli né Prishtiné(grupi i
I-ré i interesit) dhe kérkesés 05-350/03-41649/23 dt.24.02.2023 pér ndérhyrje né proceduré té
pronaréve Fehmi (Hajriz) Pacolli, Petrit dhe Sami (Jahir) Pacolli, Rrustem (Hajriz) Pacolli, Nexhmi
{Nafiz) Januzi, Ruhan (Shaban) Asani, Besim (Jetullah) Ruhani, Nuredin (Hajriz) Pacolli, Tomor
(Abullah) Citaku, Artan (Sadik) Potera, Lulzim (Salih) Aliu, Xhavit (Sahit) Gjinovci, Ismet Kerolli,
Vildan (Shefqet) Cakolli, Besim (Fejz€) Llapashtica, Ferzi (Fazli) Gashi, Sami {(Azem) Pacolli, Lulzim
(Azem) Smakolli, Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem) Pacolli, Nazmi (Shaip) Pirku, Zoja (Hasan)
Ajeti, Zeqir (Ali) Pacolli dhe Fidaim Gashi nga Prishtina me investitoré “EuroAbi” sh.p.k me seli né
Viti (grupi i 1I-t€ i interesit) si dhe kérkesés 05-350/03-195452/23 dt. 21.09.2023 pér ndérhyrje né
proceduré t& pronarit, Shukri (Ilaz) Maliqi(Grupi i 11I-€ i interesit) pér caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste, né kuadér té bllokut urban “A5" dhe “A12 té térsis€ urbane “A” té Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé
Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 20.12.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

LI caktohen kushtet ndértimore pronaréve, Argjend Kurtaj, Naim (Hajrush) Fetahu, Beatrisa
(Bekim) Llapashtica, Elver (Raif) Kryeziu, Qemajl (Destan) Lenjani, Sabri (Hasan) Zylfiu, Fadil
(Fetah) Gérgjaliu, Blerim (Veli) Haliti, Xhemajl (Sali) Maqani, Skender (Avdyl) Karagica, Jakup
(Hysen) Cakolli, Enver (Destan) Lenjani, Lumnije (Demush) Lenjani, Egon (Zeqir) Lenjani, Zymrije
Bunjaku, Sehide (Shaban) Ramadani dhe Avdi (Xhafer) Llapashtica nga Prishtina me investitoré
‘’Berisha Projekt’’sh.p.k, me numér identifikues 811348665 qé e pérfaqéson Gani Berisha dhe
investitorit “’Etna group”sh.p.k me numér identifikues 811346594 g€ e pérfagéson Besnik Krasnigi
(grupi i I-r€ i interesit) sipas kérkesés 05 nr.350/02-125392/22 dt. 02.06.2022, si dhe pronaréve Fehmi
(Hajriz) Pacolli, Petrit dhe Sami (Jahir) Pacolli, Rrustem (Hajriz) Pacolli, Nexhmi (Nafiz) Januzi,
Ruhan (Shaban) Asani, Besim (Jetullah) Ruhani, Nuredin (Hajriz) Pacolli, Tomor (Abullah) Citaku,
Artan (Sadik) Potera, Lulzim (Salih) Aliu, Xhavit (Sahit) Gjinovci, Ismet Kerolli, Vildan (Shefqet)
Cakolli, Besim (Fejz€) Llapashtica, Ferzi (Fazli) Gashi, Sami (Azem) Pacolli, Lulzim (Azem)
Smakolli, Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem) Pacolli, Nazmi (Shaip) Pirku, Zoja (Hasan) Ajeti,
Zeqir (Ali) Pacolli dhe Fidaim Gashi nga Prishtina me investitoré “EuroAbi” sh.p.k me numér
identifikues 810677338 qé e pérfagéson Kadrush Rexhepi sipas kérkesés 05-350/03-41649/23
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dt.24.02.2023 pér ndérhyrje n€ proceduré(grupi i II-té i interesit) si dhe pronarit Shukri (Ilaz) Maliqi
sipas kérkesés 05-350/03-195452/23 dt. 21.09.2023 pér ndérhyrje né proceduré pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesoré pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste, ndértesa A, B, C, D, E, F, F',G, H, 1, J, K, L, M, N dhe O né kuadér t& parcelave
ndértimore t€ bllokut urban “A5” dhe “A12" (€ térsisé urbane “A™ 1€ Planit Rregullues "Prishtina e
Re-Zona Qendér" né Prishtiné , konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 941-8, -10, -14, -15, -
16, -17, -18, -19, -20, -21, -22, -23, -24, -25, -26, -27, -28, -40; 937-0; 938-2, -3, -4, -5 -6; 939-2, -3, -
4,-5,-9, -10;
940-6, -7, -8, -9, -11, 23; 1490-1, -3, -5, -6,-8, -9 Z.K Matican

IL. Lokacioni i kompleksit € parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té€ bllokut urban “A12” dhe “AS5” té térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Qendér" né Prishtin€, miratuar me Vendimin ¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 035-186861 dt.
02.10.2013, dhe sipas keétij plani kjo zoné é&shté e destinuar me tipologji *’D dhe “’F” me funksion
banues dhe (& pérzier.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar me
shkresén “Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Qendér”, me referencé 04-350/01-
64022/22 dt.04.03.2022, té léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té&
Qéndrueshém 1€ Komunés sé Prishtinés.

IL. Lokacioni i kompleksit té€ parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té bllokut urban “A12” dhe “A5” té térésisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Qendér" né Prishtingé, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 035-186861 dt.
02.10.2013.

II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale nr. 00941-8, -10,-14, -15, -16, -17, -18, -19,
-20, -21, -22, -23, -24, -25, -26, -27, -28, -40, 00937-0, 00938-2, -3, -4, -5, -6, 00939-2, -3, 4, -5, -9, -
10, 00940-6, -7, -8, -9, -11, -23, 01490-1, -3, -5, -6,-8, -9 ZK Matican, sipas gjendjes kadastrale,
pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

- nr, 00941-8................. §=500 m™............. Argjend Kurtaj dhe Naim (Hajrush) Fetahu
.................................................................................................................. “kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-10............... S=500m2 ........... Beatrisa (Bekim) Llapashtica...”kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-14............... S=500 m2 ........... Sabri (Hasan) Zylfiu ......................7aré e klasé&s 4"
- nr. 00941-15............... S=500 m2 ........... Fadil (Fetah) Gérgjaliu ........... “kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-16............... S=500m2 ........... Blerim (Veli) Haliti ................. "kullosé e klasés 4”
- nr, 00941-17............... S=1000 m2 ......... Xhemajl (Sali) Magani ............ “kullosé e klasés 47
- nr. 00941-18............... S=500 m2 ........... Skender (Avdyl) Karaqica........ "kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-19............... S=500m2 ........... Jakup (Hysen) Cakolli ............. "kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-20...............8=500 m2 ........... Enver (Destan) Lenjani dhe Qemajl (Destan) Lenjani
................................................................................................................... “kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-21............ S=520m2 ............. Jakup (Hysen) Cakolli, Qemajl {Destan) Lenjani
dhe Elver (Raif) Kryezitl ......cooovvoverieeeeeeceeeeeae s "kullosé e klasés 4”
- nr.00941-22............... S=300ma2 ........... Egon (Zeqir) Lenjani................ "kullosé e klasés 4”
- nr, 00941-23............... 5=400m2 ........... Fiadaim Gashi ........................ "kullosé e klasés 4”
- or. 00941-24............... 5=500m2 ........... Lumnije (Demush) Lenjani......"kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-25............... 5=400m2 ........... Sehide (Shaban) Ramadani ....."kullosé e klasés 4”
- nr. 00941-26............... 5=700 m2 ........... Elver (Raif) Kryeziu................ "kullosé e klasés 47
- nr, 00941-27............... S5=22 m2 ............. Elver (Raif) Kryeziu..........coevvervrrrennnne “varrezé”
- nr. 00941-28............... 5=2095m2 ......... Zymrije Bunjaku ..........c.c.cccernnnin., “rrugé private”
- nr. 00941-40............... S=120 m2 ........... Avdi (Xhafer) Llapashtica ......"kullosé e klasés 4”
- or. 009370 ............... 5=5628 m2 ........ Fehmi (Hajriz) Pacolli ................... "aré e klasés 77
- nr.00938-2 .............. §=500m2 ........ Petrit dhe Sami (Jahir) Pacolli ....... "aré e klasés 7"
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- nr. 00938-3 ............... S§=2789 m2 ........ Rrustem (Hajriz) Pacolli ............... "ar€ e klasés 77,

- nr.00938-4 ... 5=500m2 .......... Nexhmi (Nafiz) Januzi ................. “aré e klasés 77

- nr.00938-5 ............... S=756 m2 .......... Ruhan (Shaban) Asani.................... “aré e klasés 77

- nr.00938-6 ..........8=1160 m2 ... Besim (Jetullah) Ruhani ............... "aré e klasés 77

- nr.00939-10............. S=5251 m2 ... Nuredin (Hajriz) Pacolli dhe Visar Pacolli............
e L ——— 5000 m?"aré e klasés 7"dhe 251 m? toké ndértimore

- o, 009393 ... S=500m2 .......... Tomor (Abullah) Citaku dhe Artan (Sadik) Potera
.............................................................................................................................. "aré e kl, 77

- nr. 009394 ... S=480m2 ........., Lulzim (Salih) Aliu ..o "aré e klasés 77

- nr. 00940-11 ............. S=200m2 .......... Xhavit (Sahit) Gjinovci ............. "aré e klasés 7

- 0r.00940-23 ... S=300m2 ......... IsmetKerolli ......................__ "aré e klasés 77

- nr.00940-6 ............ S=511m2..... Vildan (Shefget) Cakolli .............. "ar€ e klasés 7

- nr. 00940-7................ $=300 m2 .......... Besim (Fejzé) Llapashtica............. "aré e klasés 7

- nr. 00940-8 ............... S=600m2 .......... Ferzi (Fazli) Gashi ..........o......... "aré e klasés 77

- nr.00940-9 .............. S=748m2 .......... Sami (Azem) Pacolli .................. "ar€ e klasés 7

- nr.01490-1 ............... S$=228m2 .......... Lulzim (Azem) Smakolli ............ "aré e klasés 7"

- nr.01490-3 ................ S=100m2.......... Xhavit (Sahit) Gjinovci ............. "aré e klasés 7"

- nr.01490-8 .............. S=4579 m2 ........ Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem) Pacolli
....................................................................................................................... "aré e klasés 7

- nr.01490-5...........S=600m2 ... Nazmi (Shaip) Pirku .................. "aré e klasés 77

- nr.01490-6 ................ S=700m2 .......... Sami (Azem) Pacolli ............... ar€ e klasés 7"

- nr.01490-9 ... S=200m2 .......... Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem) Pacolli
........................................................................................................................ aré e klasés 77

- nr.00939-2 ... S=470m2 .......... Zoja (Hasan) Ajeti ...c.uvevevrocerrererenn, Hendek

- nr.00939-5......... S=841m2 .......... Zeqir (Ali) Pacolli ................... "aré e klasés 7"

- nr.00939-9 ... S=1000 m2 ........ Shukri (Ilaz) Maliqi ..................... "aré e klasés 6”

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave kadastrale................ T
Grupi i I-ré i itneresit :

- nr.00941-8................. S$=500 m2......... -Argjend Kurtaj dhe Naim Fetahu.....”kullosé e klasés 4”

- nr. 00941-10............... S=500m2 ........... Beatrisa (Bekim) Llapashtica........... "kullosé e klasés 4"

- nr.0094]1-14............... S=500m2 ........... Sabri (Hasan) Zylfiu ......ec.oeovevveerornn aré e klasés 4"

- . 00941-15............... S=500m2 ........... Fadil (Fetah) Gérgjaliu .................. “kullosé e klasés 4”

- nr. 00941-16............... S=500m2 ........... Blerim (Veli) Haliti ....................... “kullosé e klasés 47

- ar.00941-17..............8=1000 m2 ......... Xhemajl (Sali) Magani ..................."kullosé e klasés 4”

- nr. 00941-18............... S$=500m2 ........... Skender (Avdyl) Karaqica.............. “kullosé e klasés 4”

- nr. 00941-19............... =500 m2 ........... Jakup (Hysen) Cakolli .................. “kullosé e klasés 4"

- nr, 00941-20............... S=500 m2 ........... Enver (Destan) Lenjani dhe Qemajl {(Destan) Lenjani
......................................................................................................................... “kullosé e klasés 47

- nr.00941-21..............8=520m2 ....... .. Jakup (Hysen) Cakolli, Qemajl (Destan) Lenjani
dhe Elver (Raif) Kryezill........ccovvvvvvuueeeesveooeooeeeeeeeosooeoeooooooooooooooor “kullosé e klasés 4”

- nr. 00941-22............... S=300m2 ........... Egon (Zeqir) Lenjani.................... “kullosé e klasés 4”

- nr.00941-24............... S=500m2 ........... Lumnije (Demush) Lenjani........... “kullosé e klasés 47

- nr.00941-25............... S=400 m2 ........... Sehide (Shaban) Ramadani .........."kullosé e klasés 4”

- nor. 00941-26............... 8=700 m2 ........... Elver (Raif) Kryeziu................. "kullosé e klasés 4”

- . 00941-27............... S=22 m2 ............. Elver (Raif) Kryeziu........o.ooevevvrvrrl Tvarrezé”

- nr.00941-28............... S=2095m2......... Zymrije Bunjaku ...............c.cormuunnn...... "rrugé private”

- nr. 00941-40Q.............., S=120m2 ........... Avdi (Xhafer) Llapashtica .........."kullosé e klasés 4”

Totali : 9,657 m?
Grupi i II-té i interesit :
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- nr. 00937-0................ 5=5628 m2 ........ Fehmi (Hajriz) Pacolli .........cccece. “are e klasés 77

- nr. 00941-23............... S=400 m2 ...........Fidaim Gashi .......cccoceooeriinnnns “kullosé e klasés 4”
- nr. 00938-2 .............. S=500m2 ......... Petrit dhe Sami (Jahir) Pacolli ....... "aré e klasés 7"
- nr.00938-3 ............. $=2789 m2 ........ Rrustem (Hajriz) Pacolii ................ "aré e klas€s 7".
- nr, 009384 ............... S=500 m2 .......... Nexhmi (Nafiz) Januzi ................... "aré e klasés 77
- nr. 00938-5 ... S=756 m2 ......... Ruhan (Shaban) Asani ........c....c.... "aré e klasés 7"
- nr. 00938-6 ...cccecvenen S=1160 m2 ........ Besim (Jetullah} Ruhani ................ "aré e klasés 7"
- nr. 00939-10 ............. S=5251 m2 ........ Nuredin (Hajriz) Pacolli dhe Visar Pacolli.............
.......................................................... 5000 m? "aré e klasés 7°dhe 251 m? toké ndértimore
- nr.00939-3 ... S=500m2.......... Tomor (Abullah) Citaku dhe Artan (Sadik) Potera
....................................................................................................................... "aré e klasés. 7
- nr. 009394 ............... $=480m2 .......... Lulzim (Salih) Aliu ......ecervvvrnene. "aré e klasés 7"
- nr. 00940-11 ............. S=200 m2 .......... Xhavit (Sahit) Gjinovei .......eo.u.. »aré e klas€s 7
- nr.00940-23 ............. S=300m2 .......... Ismet Kerolli ....oooccrerniicnnnnnncinnne, "aré e klasés 7"
- 1r. 00940-6 ............... S=511m2 ... Vildan (Shefget) Cakolli .............. "aré e klasés 77
- nr. 00940-7................ S=300 m2 .......... Besim (Fejz€) Llapashtica............. "ar€ ¢ klasés 77
- nr. 00940-8 ............... S=600m2 .......... Ferzi (Fazli) Gashi .....ccoccoeeieneae ”aré e klasés 7”
- nr. 00940-9 ... S=748 m2 .......... Sami (Azem) Pacolli .....ccccouueunnens "aré € klasés 77
- nr. 01490-1 ................ S=228 m2 .......... Lulzim {Azem) Smakolli ............ "aré e klas€s 77
- nor. 01490-3 ............... 5=100m2 .......... Xhavit (Sahit) Gjinovei ... "aré e klasés 77
- nr. 01490-8 ..o S=4579 m2 ........ Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem) Pacolli .... "aré ¢
klasés 7"
- nr. 014905 ............... S=600 m2 .......... Nazmi (Shaip) Pirku ... "aré e klasés 7”
- nr. 01490-8 ... S=100m2 .......... Sami (Azem) Pacolli ......ccooeees "aré ¢ klasés 7"
- nr. 014909 .............. 8=200 m2 .......... Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem) Pacolli .. "ar€ ¢ klasés
7
- nr.00939-2 ... S=470 m2 .......... Zoja (Hasan) Ajeti ....cccocvvvvreiniiniianennns Hendek
- nr.00939-5 e S=841 m2 .......... Zeqir (Ali) Pacolli ........cceceeee. "aré e klasés 7

Totali : 28,341 m?

Grupi i ITI-t€ i interesit :

- nr. 009399 ................ S=1000 m2 ........ Shukri (Ilaz) Maliqi ......c.ccvrenennee "aré e klasés 4”
Totali : 1,000 m?

Giithésejt sipérfage té trajtuara 38,998 m*

o E drejta pronésore-juridike e parcelave 1€ larté cekura &shté private, né bazé té certifikatés s¢ njésisé
kadastrale;

e [Fishté toké urbane me infrastrukturé: mugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

» Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave kadastrale
t¢ trajtuara gjenden 12 shtépi t€ ndértuara;

e Lokacioni-terreni ka njé pjerrtési prej jug-peréndimit kah veri-lindja

» Qasja ¢ parcelave kadastrale aktualisht &shté prej rrugés Malush Kosova rrugés sé planifikuar né
mes 1€ bllokut.

o N& hapésirén e pérfshirg né diametér prej 50 m' ka kryesisht shtépi individuale.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés pér realizimin/ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste - Ndértesat A, B, C, D, E,
F,F,G,H, 1, J, K, L, M, N dhe O sipas gjendjes s& planifikuar né kuadér t€ parcelave ndértimore t&
bllokut urban “A5” dhe “Al12” té térsisé urbane “A” té Planit Rregulines "Prishtina ¢ Re-Zona
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Qendér" né Prishting, pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor,

rregullativén ligjore né fuqi dhe projekt propozimin/zgjidhjen urbane me projekt ideor, dhe ato do t&
jené:

Organizimi dhe qasja n& parcela, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave shumé banesore &
afariste, raporti me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distancat nga kufiri i parcelés,
rrugét dhe vendparkimet e planifikuara, si dhe kushtet tiera pér rregullimin e hapésirés, 1& jené né
térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”,
bashkeéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

Parcelat kadastrale & pjesét e parcelave kadastrale, pér realizimin e kompleksit t& ndértesave

shumé banesore & afariste, {& trajtuara brenda vijave rregulluese, pér bllokun A12 éshté :

Grupi i I-ré i interesit:

nr. 00941-§............... §=500 m?
nr. 00941-10............... §=272m?
nr. 00941-14............... §=390 m*
nr. 00941-15............... S$=500 m?
nr. 00941-16............... §=500 m*
or. 00941-17............... §=1000 m?
nr. 00941-18............... S=500 m?
nr. 00941-19............... S=500 m?
or. 00941-20............... S=500 m?
nr. 00941-21............... §=520 m?
or, 00941-22............... 8=300 m?
nr. 00941-24............... S=500 m?
nr. 00941-25............. $=400 m?
nr. 00941-26............... S=700 m?
nr, 00941-27............... S=22 m?
nr. 00941-28............... $=1917 m?
nr. 00941-40............... S=1m?
S$=9022 m?

Giithsej sipérfagia brenda vij#s rregulluese pér grupin e I-ré té interesit éshté $=9.022 m?

Sipérfage jashté vijés rregulluese-rrugé dhe

jelbrim e planifikuar e propozuar pér

shpronésim éshté S=110+118+119+228= 575 m ?

Pjesa nga parcela 00941-28 me sipérfage prej 60 m? mbetet e patrajtuar
Grupi i II-té i interesit:

or, 00937-0....covveen. S=1149 m?
nr. 00941-23........ccvnnin, 5=400 m?
nr. 00938-3 ..o, S$=2065 m?
nr. 009384 .................. $=494 m?
nr, 00938-6 ..., S=40 m?
nr, 00939-10 ............... 5=4495 m?
nr. 009394, ... S=480 m?
nr. 00940-6 .... S=511 m?
nr. 00940-9 .........o........ S=748 m?
nr, 01490-8 ................. S=1170 m?
nr. 01490-9 ................. S=106 m?
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- nr. 009392 ..........coe..... =470 m?
- nr.00939-5 .....ciieenns S=841 m’
S= 12,969 m?
Gijithsej sipérfagia brenda vijés rregulluese pér grupin e I1-ré t€ interesit éshté $=12,969 m?

Sipérfage jashté vijés rregulluese-rrugé dhe gjelbrim e planifikuar e propozuar pér
shpronésim éshté S=464+6+498+1054+670+94+157+520+313=3776 m z

Pjesa nga parcela 00393-10 me sipérfage prej 292 m? si dhe pjesa nga parcela 01490-8 me
sipérfage prej 123 m2, qé né total arrijné vlerén prej 415 m* mbesin t€ patrajtuara

Grupi i ITI-t¢ i interesit:

Gjithsej sipérfagja brenda vijés rregulluese pér grupin e ITI-ré té interesit gshté $=794 m?

Sinérfage inshté viiés rregulluese-rrugé dhe gielbrim e planifikuar e propozuar pér
shpronésim éshté S=206 m?

Gjithsej sipérfaqja brenda vijés rregulluese pér t€ tre grupet e interesit né kuadér té
bllokut A12 éshité :
$§=9022+12,969+794=22,785 m*

Sipérfaqe jashté vijés rregulluese-rrugé dhe gjelbrim e planifikuar e propozuar pér
shpronésim pér té tre grupet e interesit né€ kuadér té bllokut A12 éshté :
§= 575+ 3776 + 206= 4557 m?

604+292-+123 = 475 m® mbesin té patrajtuara

e Parcelat kadastrale & pjesét e parcelave kadastrale, pér realizimin ¢ kompleksit t& ndértesave
shumé banesore & afariste, té trajtuara brenda vijave rregulluese, pér bllokun A5 éshté :

Grupi i II-té i interesit:

- or. 00937-0 ......ccoeo.......5=2847 m?

- nr.00038-3 ... S=166 m?

- nr. 00938-2 ....coeviirenns §=500 m?

- nr. 00938-5 ... S=313 m?

- nr. 00938-6 ..ccoeeeierennn $=320 m?

- nr. 00939-3 ... S=12 m?

- nr. 00940-11 .....covveeenen S=200 m?

- nr. 00940-23 ................ S=300 m’

- nr. 00940-7.....ccoviinnees S=300 m?

- nr.00940-8 ................. S=600 m?

- nr 01490-1 e §=228 m?

- 11 01490-3 ... $=100 m?

- nr.01490-8 ... $=2008m?

- ur.01490-5 ... S=600 m?

- nr. 01490-6 ....ccoceeveennnn §=700 m?

S=9194 m?
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Gjithsej sipérfagja brenda vijés rregulluese né kuadér té bllokut AS éshté $=9194 m?

Sipérfaqe jasht€ vijés rregulluese-rrugé dhe gjelbrim e planifikuar e propozuar
pér shpronésim né kuadér t& bllokut AS éshté ;
S= 60+578+460+286+280+175 = 1839 m?

Pjesé nga parccla 01490-8 me sipérfage prej 148 m? mbetet e patrajtuar

Sipérfage jashté vijés rregulluese ¢ planifikuar pér rrugé (20% prej sipérfaqges sé bllokut A12)

nr, 00941-14 .............. S=110 m*
nr. 00941-28 .............. S=118 m?*
nr. 00941-40 ............. 5=119 m?
nr. 00941-10 .............. $=228 m?
nr. 00939-10 .............. S=464 m*
nr. 009384 ................ S=6 m?
nr, 00938-3 ................ 5=498 m?
nr. 00937-0 ................ 5=1054 m*
nr. 01490-8 ................ S=670 m*
nr. 014909 ................ 5=94 m?
nr. 00938-5 ............... S5=157 m?
nr. 009386 ................ 8=520 m?
nr. 00939-3 ............... 8=313 m?
nr, 00939-9 .............. S=206 m? ( Grupi i Il
$=4557 m?

Me shpronésim pér bllokun A12 do té trajtohen 4557 m?( 22785 m? x 20%) me koeficient 2.2

4557 x 2.2 = 10,025.4 m?

Sipérfage jashté vijés rregulluese e planifikuar pér rrugé (20% prej sipérfages sé blickut A5)

nr. 00938-3 .............. S=60 m?
nr. 009370 .............. S=578 m?
nr. 01490-8 .............. S=460 m?
nr. 00938-5 .............. 5=286 m?
nr. 009386 .............. S=280 m?
nr. 00939-3 .............. $=175 m?
S=1839 m?

Me shpronésim pér bliokun AS do té trajtohen 1839 m?( 9194 m? x 20%) me koeficient 3.0

1839 x 3.0 = 5,517 m?

Me kéto kushte ndértimore né kuadér t€ parcelave ndértimore né kuadér t& bllokut “AS5” dhe
“Al12"” té planit regullues urban Prishtina e Re — Zona Qendér planifikohen ndértesa shumé
banesore & afariste, Ndértesa A, B, C,D,E, F, F',G, H, I, J, K, L, M, N dhe O me etazhitet si né
vijim; Ndértesa A/ B+25+P+7+PH, Ndértesat B, C, D/ B+25+P+7 , Ndéresa
E/ 2B+8+P+8, ndértesa F/S+P+8, ndértesa F’/ B+S+P+5, ndértesat G dhe H/ 3B+2S+P+10,
Ndértesa I/ 2B+25+P+11, Ndértesa I/ 3B+2S+P+11, Ndértesa K/4B+S+P+9, Ndértesa
L/4B+2S8+P+11, Ndértesa M /3B+2S+P+11, Ndértesa N/4B+28+P+11 dhe Ndértesa
Fage 7 prej 22

Komuna ¢ Prishtings - Drejloria ¢ Urbanizmit
Adresa: mr, “Radovan Zogaviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 1R 601 18 221 242, Fomail' urhanizminrishiine@rkc-oov net



O/4B+28+P+10. Kéto ndértesa kané sipérfage ndértimore, shtrifje dhe etazhitet,

kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Blloku Al12
Ndértesat shumé banesore dhe afariste, ndértesa A,B,C,D.E,.F, F’.G,H.I.J

Grupi i I-ré i interesit:

-Ndértesa *’A"’, §=4880.75 m?/ 3947.5 m?, mbi toké + 933.25 m?, nén toké/
Etazhitet: B+2S+P+7+PH

-Ndértesa *’'B’", 8= 6102.99 m? / 3999.65 m?, mbi tok& + 2103.34 m?, nén toks/
Etazhitet: B+25+P+7

-Ndértesa *’C’" S=5970.68 m?/ 3948.7 m?, mbi toké + 2021.98 m?, nén toké/
Etazhitet: B+25+P+7

-Ndértesa *’'D"’, 8= 5742.94 m? / 3665.71 m?, mbi toké + 2077.23 m?, nén toké/
Etazhitet: B+25+P+7

Ndénesa *’E", S=7542.79 m?/3538.67 m?, mbi toké& + 4004.12 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+5+P+8

Ndértesa “'F”, 5=3051.15 m?/2892.33 m?, mbi toké + 158.82m2, nén toké/
Etazhitet: S+P+8

Totali: 33,291.3 m?/21,992.56 m? mbi toké + 11,298.74 m? nén toké

Grupi i II-ré i interesit:

Ndértesa “’G’’, 5= 13783.07 m?/ 8656.95 m?, mbi toké + 5126.12 m?, nén toké/
Etazhitet: 3B+25+P+10

Ndértesa *’"H”’, 8= 15150.67 m?/9084.75 m?, mbi toké + 6065.92 m?, nén toké/
Etazhitet: 3B+25+P+10

Ndértesa *’'I"’, S=14535.58 m?/9690.2 m?, mbi toké + 4845.38 m?, nén toké/
Etazhitet: 2B+25+P+11

Ndértesa “'J"", S=14542.66 m?/ 8276.84 m?, mbi toké + 6265.82 m?, nén toké/
Etazhitet: 3B+25+P+11

Totali: 58.011.98 m?/35,708.74 m* mbi toké + 22.303.24 m? nén toké

Grupi i I1I-ré i interesit:

Ndértesa °’F’"’, S§=2817.75 m?/ 2200 m?, mbi toké + 617.75 m?, nén toké/
Etazhitet: B+S+P+6

Totali: 2817.75 m? /2200 m? mbi toké + 617.75 m? nén toké

Totali i té giitha objekteve :94,121.03 m2/ 59,901.3 mbi toke, 34,219.73 nén toké

Blloku A5

Grupi i [I-ré i interesit:

Ndértesat shumé Banesore dhe Afariste, ndértesat K, L. M, N, O

Ndértesa ’K’’, S=9104.32 m?/ 4882,08 m?, mbi toké + 4222.24 m?, nén toké/
Etazhitet: 4B+S+P+9
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Ndértesa ’L*’, 8=13605.69 m?/ 9345.61 m?, mbi toké + 4260.08 m?, nén toké/
Etazhitet: 4B+2S5+P+11

Ndértesa *’M*’, S§=10605 m?/5161.74 m?, mbi toké + 5443.25 m?, nén toké/
Etazhitel: 3B+25+P+11

Ndértesa “’N", 8§=13996.17 m?/ 9876.27 m?, mbi toké + 4119.9 m?, nén toké/
Etazhitet: 4B+2S+P+11

Ndértesa 'O, S=8847.11 m?/3805.07 m?, mbi toké + 5042.04 m?, nén toké&/
Etazhitet: 4B+2S+P+10

Totali 56,158.28 m2/33,070.77 mbi toke, 23,087.51 nén toké

TOTALI PER DY BLLOQET: 94,121.03 + 56,158.28 =150,279.31 m? (sipas projekt propozimit)

Totali Mbi toké pér dv blloget: 59,901.3 + 33,070.77 = 92.972.07 m?

Totali Nén toké pér dy blloget: 34,219.73 + 23,087.51 = 57,307.24 m?

Koeficientét - Blloku A12

* Koeficienti 1 shfrytézimit maksimal & parcelés kadastrale / parcelé ndértimore (ISHP), pér
vendosjen e ndériesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues &shté max
40%. Poashtu e bazuar né paragrafin II. pika 1. té Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, t&
Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtinés,

§=22785 x 0.4=9114 m?/ lejuar sipas Vendimit t&€ Kryetarit dhe planit rregullues /;
S=7,774.95 m? / sipas projekt propozimit

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin ¢ bodrumit, &shté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas
realizimit, kjo sipérfage éshté:

S5=22785 x 0.6=13671 m?/ pér njé nivel té bodrumit.
S=12,417.31 m?, pér njé nivel t&€ bodrumit, sipas projekt propozimit.

» Koeficienti i shirytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin II. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtin€s, éshté 0.4 (40%).Pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbérim kjo
sipérfage mund t€ jeté s€ paku 30 % e parcelés ndértimore.

§=22785 x 0.4= 9114 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
§=22785 x 0.3= 6835.5 m?/ lejuar nése ndértohet kulmi i gjelbért.
8= ~6996.07 m?/ sipas projekt propozimit /Prandaj kulmet duhet 1€ jené 1€ gjelbérta.

» Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” pér bllokun
A2 &shté 2.2 dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si
né vijim: 160% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé& paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe sipas grupeve-
fazave té realizimit, kjo sipérfaqe &shté:

S =22785x 2.2 = 50,127 m?/ lejuar sipas planit rregullues
S= 4557 x 2.2 = 10,025.4 me shpronésim
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S=60,152.4 m*/sipas kalkulimeve, duke llogaritur edhe sipérfagen ndértimore té kompensuar
me shpronésim 50,127 + 10,025.4 = 60,152.4 m?

S=59,901.30 m? / sipas projekt propozimit

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale / parcelé ndértimore (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t€ pérdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues éshté max
40%. Poashtu e bazuar né paragrafin II. pika 1. t€ Vendimit Oinr.031 — 185481 dt.14.08.2015, té&

Kryetarit 1€ Komunés sé Prishtinés,

Koeficientét — Blloku AS

$=9194 x 0.4 =3677.6 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues;
S=3677.2 m? sutereni dhe pérdhesa / sipas projekt propozimit /.
S= 2694 m? pér etazhet tjera / sipas projekt propozimit

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parceiés ndéntimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-
gabaritin ¢ bodrumit, éshté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t&
Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas
realizimit, kjo sipérfage &shté:

§=9194 x 0.6=5516.4 m?, pér njé nivel t& bodrumit.
S= 5018.7 m?, pér njé& nivel t&€ bodrumit, sipas projekt propozimit.

Sipérfagja e pérgjithshme e néntokés sipas projekt propozimit pér dy nivele té bodrumit dhe 50% té
sutereneve é&shté 23087.51 m?.

¢ Koeficienti i shfryt€zimit 1€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (1SGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin I. pika 2. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit té
Komunés s€ Prishtinés, €shté 0.4 (40%).Pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbérim kjo
sipérfage mund t€ jeté sé paku 30 % e parcelés ndértimore.

S=9194 x 0.4= 3677.6 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=9194 x 0.3=2758.2 m?/ lejuar nése ndértohet kulmi i gjelbért.
S= ~4150.02 m?/ sipas projekt propozimit.

» Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina € Re — Zona Qendér” pér bllokun
A-5 &shté 3.0. Trajtimi i sip€rfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bedrum, dhe sipas grupeve-
fazave té realizimit, kjo sip&rfage Eshté:

S=29194 x 3.0 = 27,582 m?/ lejuar sipas planit rregullues
5= 1839 x 3.0 = 5,517 me shpronésim

S= 33,099 m*/sipas kalkulimeve, duke llogaritur edhe sipérfagen ndértimore 1& kompensuar
me shpronésim dhe pjesén e parcelés sipas kémbimit 27,582 + 5,517 = 33099 m?

S=33,070.77 m? / sipas projekt propozimit
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TOTALI ISPN PER BLLOKUN A12 DHE A5

60,152.4 m* + 33,099 m*= 93,251.4 m*
8=92,972.07 m?/ sipas projekt propozimit

* Bazuar n€ nenin IIl. té Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t&€ kursimit dhe efigiencés sé energjise,
sipérfaqja q€ z€ shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore € as né kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

* Bazuar n€ kriteret e planit rregullues pér bllokun urban “A12” dhe “A5” pér tipin e shfrytézimit (&
ndértimit “F-funksion banues”, pér ngastrén ndértimore “F”, téré sipérfagja ndértimore é&shié
parapar€ té jet€ pér banim, ndérsa bazuar né pjesén tekstuale t€ planit rregullues, konkretisht
kapitulli 15, paragrafi i paré, lejohet shfrytézimi i pérmbajtjeve té tiera joshgetésuese sé bashku me
banimin, si psh. Lokale afariste, tregtare, etj., né ményré qé té mundésohet zhvillimi sa mé fleksibil i
késaj zone, ndérsa pér ngastrén ndértimore “D”- sipérfaqja &shté parapa me me funksion t& pérzier,
banim dhe afarizém joshqetésues né pérdhese.

* Etazhiteti maksimal pér bllokun urban A12 t€ térésisé hapésinore “A” té Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Qendér”, &shté max 6 etazhe mbi tokg, ndérsa pér bllokun A5 éshté max 8 etazhe
mbi tokeé. Sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal pér bllokun A12 &shté 3B+28+P+1] 1, ndérsa
pér bllokun A5 éshté 4B+2S+P+11. Etazhiteti mund té ndryshohet-rritet nése aplikohet Vendimi
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660
dt.26.05.2008, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private t& paraparé
pér interes publik, me koeficient t& ndértimit;

*» Bazuar né€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes & ndértesave té jeté 1.0xH
(ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5xH ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, etj). Distanca né mes 1€ ndértesave {shumé
banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé
fasadé anésore) éshté 0.6xH;

» Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t& parcelave fqinje & jeté min 1.50m.

» Negritja e nivelit 1€ pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet max.1.20 m, ndérsa
pér lokale 0.30m.Gjithsesi duhet i€ sigurohet qasja né objekt pér personat me aftési té kufizuar.

* Qasja n€ kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté nga rruga e planifikuar e planit
rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

» Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet t& jeté i vendosur, me fasadén e pérparme né vijén
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

¢ Pér qarkullim mé t& lehté t€ zjarrfikésve duhet té parashihet gasje e brendshme ¢do 50 m’,
pérkatésisht né ¢do 50 m duhet t& ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

 N& kuadér t€ kompleksit té parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde &
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

* Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.0 (nj&) vend-parkim, ndérsa pEr pjesét afariste
t€ ndértesés, varésisht prej destinimit, 1€ parashihen 1 VP / 30 m? t& sipérfaqes sé vlefshme t& shitjes;

» Parcelat ndértimore té ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

*» N& kuadeér té parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave.

» Arkitektura-dukja ¢ jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Si dhe aplikimi i € gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuara né kriteret dhe
parametrat urban € Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.
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V. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesi duhet t¢ sigurojé:

- Pélqimin nga pengmarrési pér parcelén né hipoteké.

- Leje té rrénimit pér shtépité ekzistuese, brenda bllokut

- Pélqimi pér qasje té parcelave fqinje, pérmes rrugéve té bllokut “A5” dhe “A12” (sipas
deklaratés sé dhéné né Drejtoriné e Urbanizmit me dt.17.10.2023) duhet té vértetohet te
noteri.

- Té& rregullohet parcela 939-10 Z.K Matican, sipas gjendjes faktike, bazuar né sipérfaqet ¢
evidentuara né certifikatén e pronésisé, pasi gé pjesa e pronés me $=5151/5251m? éshté
proné e Nuredin Pacollit dhe pjesa e pronés prej S=100/5251m?, e qé nuk do té trajtohet
né kété fazé, éshté proné e Visar Pacollit.

VL.Kompensimi me koeficient ndértimi (blloku A12) i pjeséve té parcelave kadastrale nr. 00941-14,
-10, -28, -40, 00939-3, -9, -10, 00938-4, -5, -6, -3, 00937-0, 01490-8, -9 Z.K Prishtiné me sipérfage
S=4557 m?, e pérfshiré né hapésiré publike té planifikuar — rrugé, pér realizimin e ndértimit té
kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t€ realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, parcelat ndértimore t& bllokut urban “A12”té térésisé hapésinore
“A”, kané sipérfagen S=22785 m?, andaj bazuar né Vendimin ¢ Kryetarit té Komunés sé Prishtinés 01
nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private t€ pérfshiré né€ hapésira me interes publik,
mund t€ realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaqet deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfage
pércaktuar n€ pérqindje (%) éshté $=22785 x 20 % = 4557 m’, e cila sipérfage mund té kompensohet.
Andaj sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me
sipérfaqe ndértimore: pjesét e parcelave nr. 00941-14, -10, -28, -40, 00939-3, -9, -10, 00938-4, -5, -6,
-3, 00937-0, 01490-8, -9 Z.K Prishting, kompenzohen me koeficientin 2.2 dhe sipas kalkulimit
S = 4557 x 2.2 =10,025.4 m*. Ndérsa pér parcelat ndértimore té bllokut A5, pjesét e parcelave me nr.
00937-0, 00938-3, -5, -6, 00939-3, 01490-8 kompenzohen me koeficient ndértimi 3.0. Kjo sipérfaqe
pércaktuar né pérqindje (%) éshté S=9194 x 20 % = 1839 m?. Kjo sipérfage mund t& kompensohet
sipas kalkulimit S = 1839 x 3.0 =5517 m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve té parcelés
kadastrale, bazvar né vendimet e larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi,
do té realizohet bazvar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér
arritjen e marréveshjes definitive, n€ mes t€ bashképronaréve té parcelés dhe Komunés s& Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér

arsye t& ndryshme, detyron Drejtoring€ e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaqet ndértimore té ndértesave
shumé banesore dhe afariste, t€ pércaktuara me két€ vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr. 00941-14, -10, -28, -40, 00939-3, -9, -10, 00938-4, -
3, -6, -3, 00937-0, 01490-8, -9, 00937-0 ; ZK Prishtin€, do t€ realizohet sipas Situacionit t& parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit té
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale & larté cekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té& realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit 1€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé té€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe mregutluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushieve ndértimore,

VIILBashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 00941-8, -10,-14, -15, -16, -17,
-18, -19, -20, -21, -22, -23, -24, -25, -26, -27, -28, -40, 00937-0, 00938-2, -3, -4, -5, -6, 00939-2, -3,
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-4, -5, -9, -10, 00940-56, -7, -8, -9, -11, 23, 01490-1, -3, -5, -6,-8, -9 ZK Matigan , do & realizohet sipas
vijés rregulluese té€ planifikuar t& pércaktuar sipas Manualit té bashkimit punuar nga kompania
gjeodezike e licencuar GeoGroup Sh.P.K nga Prishtina me licencé nr.52 dt.26.07.2019.

Kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té
lartécekura, sipas Manualit t€ bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do té
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t€ shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé i€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i
parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF0! ", punuar nga kjo drejtori, e i cili €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do té realizohet né Drejtorin e Kadastrit t€ Komunés sé Prishtinés.

IX. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KRU *Prishtina” aplikimi

do & béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té

vendeve pér kygje né rijetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

¢ Emri {prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e nj€sisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;
¢ Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té€

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit dhe PTK-ja.

X.Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& lané

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé€ t€ projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udh€zimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e I-ré€ dhe II-t€ t&€ ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve

ndértimore pér gasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie 1€ ndértesave, té dorézohet né tre (3)

kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50 m', me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 1€ lart€sisé;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethin€, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpiesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
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* Detajet ¢ nevojshme né€ pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit (€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s€ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
t€ nevojshme;

¢ Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve t€ makineris¢, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

»  Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

XI.Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

peérgatitjc t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

* Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat ¢ planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pémpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XIl.Leja Mijedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé& kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés,

dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té¢ Qéndrueshém,

njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njé€sisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné ¢ aplikuesit.

XIILMarréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 € “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin ¢ infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té¢ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé

ngarkes€ pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér infrastruktur me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore & dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje (& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
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Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunés s¢ Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
s Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ 1éshuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
» Kontratén pér bashké investim (n€se &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
* Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit).
XIV.Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcelat
00941-8, -10, -15, -16, -17, -18, -19, -20, -21, -22, -23, -24, -25, -26, -40 Z.K Matican, né bazé té
certifikatave t€ njésisé kadastrale jané evidentuar me lloj t& shfrytézimit “kullosé e klasés 4°° dhe
parcela kadastrale nr. 00941-14 Z.K Matigan ésht€ evidentuar me lloj té shfrytézimit “aré e klasés 4”,
parcela 00941-27 Z.K Matigan éshté evidentuar me lloj & shfrytézimit “varrez&”, parcela kadastrale
nr. 00941-28 &shté evidentuar me lloj té shfryt€ézimit “rrugé private”, parcelat kadastrale me nr.
00937-0, 00938-2, -3, -4, -5, -6 ; 00939-3, -4, -5, ; 00940-6, -7, -8, -9, -11, -23 ; 01490-1; -3, -3,
-6, -9 Z.K Matican jané evidentuara me lloj té shfrytézimit “aré e klasés 7", parcela kadastrale me nr.
00939-2 Z.K Matican éshté evidentuar me lloj té shfrytézimit “hendek” si dhe parcela kadastrale
939-10 &shté e evidentuar si are e kl. 7 dhe pjesérisht toké ndértimore, kérkohet q& paraprakisht t&
béhet pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujgésore né toké ndértimore,
konform nenit 11, 13 dhe 14 té Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 té
Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, qé e
mregullojné kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen
q€ do t€ ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Planit té situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S= ~22,785 m? per bliokun
A12 dhe S= ~9,194 m? pér bllokun AS. Gjithésejt sipérfagja pér dy parcelat ndértimore do té jeté
31,979 m* . Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndéntimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit té
pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né€ Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XV . Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit &
infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin € infrastrukturés™ 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar n€ paragrafin 4 € nenit 16 t&€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes s¢€ konfirmimit pér pagesé.
XVI.Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pé€r njé (1) vit tjetér, n€ rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé

Arsyetim

Aplikuesit Argjend Kurtaj, Naim (Hajrush) Fetahu, Beatrisa (Bekim) Llapashtica, Elver (Raif)
Kryeziu, Qemajl (Destan) Lenjani, Sabri (Hasan) Zylfiu, Fadil (Fetah) Gérgjaliv, Blerim (Veli) Haliti,
Xhemajl (Sali) Magani, Skender (Avdyl) Karaqica, Jakup (Hysen) Cakolli, Enver (Destan) Lenjani,
Lumnije (Demush) Lenjani, Egon (Zeqir) Lenjani, Zymrije Bunjaku, Sehide (Shaban) Ramadani dhe
Avdi (Xhafer) Llapashtica nga Prishtina me investitoré ‘’Berisha Projekt’’sh.p.k, me numér
identifikues 811348665 qé e pérfagéson Gani Berisha dhe investitorit *’Etna group”sh.p.k me numér
identifikues 811346594 qé e pérfaqéson Besnik Krasniqi (grupi i I-ré i interesit) sipas kérkesés 05
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nr.350/02-125392/22 dt. 02.06.2022, si dhe pronaréve Fehmi (Hajriz) Pacolli, Petrit dhe Sami (Jahir)
Pacolli, Rrustem (Hajriz) Pacolli, Nexhmi (Nafiz) Januzi, Ruhan (Shaban) Asani, Besim (Jetullah)
Ruhani, Nuredin (Hajriz) Pacolli, Tomor (Abullah) Citaku, Artan (Sadik) Potera, Lulzim (Salih) Aliu,
Xhavit (Sahit) Gjinovci, Ismet Kerolli, Vildan (Shefqet) Cakolli, Besim (Fejzé) Llapashtica, Ferzi
(Fazli) Gashi, Sami (Azem) Pacolli, Lulzim (Azem) Smakolli, Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem)
Pacolli, Nazmi (Shaip) Pirku, Zoja (Hasan) Ajeti, Zeqir (Ali} Pacolli dhe Fidaim Gashi nga Prishtina
me investitoré “EuroAbi” sh.p.k me numér identifikues 810677338 qé ¢ pérfagéson Kadrush Rexhepi
sipas kérkesés 05-350/03-41649/23 d1.24.02.2023 pér ndérhyrje né& proceduré(grupi i II-té i interesit)
si dhe pronarit Shukri (Ilaz) Maliqi sipas kérkesés 05-350/03-195452/23 dt. 21.09.2023 pér ndérhyrje
né proceduré, kané kérkuar nga kjo drejiori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor pér ndértimin € kompleksit té ndértesave shumé banesore & afariste,
ndértesa A, B,C,D, E, F ,F', G, H, I, J, K, L, M, N dhe O né kuadér té parcelave ndértimore té
bllokut urban “A5” dhe “A12” (€ térsis€ urbane “A”, né lokacionin e pérshkruar si né paragrafin I. t&
dispozitivit t€ vendimit té kushteve ndértimore.

Me kérkesat 05 nr.350/02-125392/22 dt. 02.06.2022; 05-350/03-41649/23 dt.24.02.2023 dhe
05-350/03-195452/23 dt. 21.09.2023 si dhe gjaté fazés s& zhvillimit 1€ procedimit administrativ,
aplikuesit kané prezantuar dhe &shté trajtuar ky dokumentacion:

¢ Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr, 00941-8 ZK. Prishtin€, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-8 me pronar Argjend Kurtaj dhe Naim (Hajrush) Fetahu ;

¢ Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-10 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis¢ kadastrale, P-71914050-00941-10 me pronar Beatrisa (Bekim) Llapashtica ;

e Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-14 ZK. Prishtinég, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-14 me pronar Sabri (Hasan) Zylfiu ;

* Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-15 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén ¢
njésis€ kadastrale, P-71914050-00941-15 me pronar Fadil (Fetah) Gérgjaliu,

¢ Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-16 ZK. Prishtinég, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-16 me pronar Blerim (Veli) Haliti

» Kopja e planit € e parcelés kadastrale nr. 00941-17 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-17 me pronar Xhemajl (Sali) Maqani

» Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-18 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-18 me pronar Skender (Avdyl) Karaqica ;

» Kopja e planit ¢ e parcelés kadastrale nr. 00941-19 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00941-19 me pronar Jakup (Hysen) Cakolli ;

» Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-20 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-20 me pronaré Enver (Destan) Lenjani dhe Qemajl
(Destan) Lenjani ;

* Kopja e planit € e parcelés kadastrale nr. 00941-21 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00941-21 me pronaré Jakup (Hysen) Cakolli, Qemajl (Destan)
Lenjani dhe Elver (Raif) Kryeziu ;

» Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-22 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé€ kadastrale, P-71914050-00941-22 me pronaré Egon (Zeqir) Lenjani ;

» Kopja € planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-23 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00941-23 me pronaré Fidaim Gashi ;

e Kopja e planit e ¢ parcelés kadastrale nr. 00941-24 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-24 me pronaré Lumnije (Demush) Lenjani ;

* Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-25 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-25 me pronaré Sehide (Shaban) Ramadani ;

¢ Kopja ¢ planit e ¢ parcelés kadastrale nr. 00941-26 ZK. Prishting, e evidentuar né cerlifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00941-26 me pronaré Elver (Raif) Kryeziu;
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Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-27 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-27 me pronaré Elver (Raif) Kryeziu ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr, 00941-28 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00941-28 me pronaré Zymrije Bunjaku ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00941-40 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00941-40 me pronaré Avdi (Xhafer) Llapashtica ;

Kopja € planit e e parcelés kadastrale nr. 00937-0 ZK. Prishting, e evidentuar né centifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00937-0 me pronaré Fehmi (Hajriz) Pacolli ;

Kopja € planit e ¢ parcelés kadastrale nr. 00938-2 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00938-2 me pronaré Petrit dhe Sami (Jahir) Pacolli ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00938-3 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00938-3 me pronaré Rrustem (Hajriz) Pacolli ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00938-4 ZK. Prishtiné, ¢ evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00938-4 me pronaré Nexhmi (Nazif) Januzi ;

Kopja e planit ¢ e parcelés kadastrale nr. 00938-5 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00938-5 me pronaré Ruhan (Shaban) Asani;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00938-6 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00938-6 me pronaré Besim (Jetullah) Ruhani ;

Kopja e planit ¢ e parcelés kadastrale nr. 00939-10 ZK. Prishting, € evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00939-10 me pronaré Nuredin (Hajriz) Pacolli, $=5151/5251 m?
dhe Visar Pacolli, S=100/5251 m? e dt.18.12.2023

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00939-3 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njé€sisé kadastrale, P-71914050-00939-3 me pronaré Tomor (Abullah) Citaku dhe Artan (Sadik)
Potera ;

Kopja € planit e e parcelés kadastrale nr. 00939-4 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00939-4 me pronaré Lulzim (Salih) Aliu ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr, 00940-11 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00940-11 me pronaré Xhavit (Sahit) Gjinovei ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00940-23 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00940-23 me pronaré Ismet Kerolli ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00940-6 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-00940-6 me pronaré Vildan (Shefqet) Cakolli ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00940-7 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00940-7 me pronaré Besim (Fejz&) Llapashtica ;

Kopja e planit e € parcelés kadastrale nr. 00940-8 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00940-8 me pronaré Ferzi (Fazli) Gashi;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00940-9 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00940-9 me pronaré Sami (Azem) Pacolli ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01490-1 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01490-1 me pronaré Lulzim (Azem) Smakolli ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01490-3 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01490-3 me pronaré Xhavit (Sahit) Gjinovei ;

Kopja e planit ¢ e parcelés kadastrale nr. 01490-8 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-01490-8 me pronaré Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem)
Pacolli;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01490-5 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01490-5 me pronaré Nazmi (Shaip) Pirku ;

Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01490-6 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-01490-6 me pronaré Sami (Azem) Pacolli ;
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Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 01490-9 ZK. Prishtin€, e evidentuar né certifikatén e
njésis€ kadastrale, P-71914050-01490-9 me pronaré Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem)
Pacolli;
Kopja € planit e e parcelés kadastrale nr. 00939-2 ZK. Prishtiné, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00939-2 me pronaré Zoja (Hasan) Ajeti ;
Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00939-5 ZK. Prishting, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00939-5 me pronar€ Zeqir (Ali} Pacolli ;
Kopja e planit e e parcelés kadastrale nr. 00939-9 ZK. Prishtin€, e evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale, P-71914050-00939-9 me pronaré Shukri (Ilaz) Maliqi ;
Kontrata pér ndértim dhe investim t€ pérbashkét LRP nr. 10723/2023, Ref.nr.5070/2023
dt.06.12.2023 e lidhur n€ mes t€ Elver Kryeziu, Enver Lenjani, Jakup Cakolli, Qemaijl Lenjani,
Lumnije Lenjani, Egon Lenjani né cilésin€ e pronaréve t€ parcelave kadastrale nr. 00941-20, -21,
-22, -24, -26, -27 Z.K Matican me investitorét “Berisha Projekt” sh.p.k dhe “Etna Group” sh.p.k
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 14082/2021, Ref.nr.3787/2021
dt.13.09.2021 e lidhur né mes t€ Zymrije Bunjaku, Avdurahman Troni, Naim Fetahu, Blerim
(Veli) Haliti, Skender Karagica, Avdi Llapashtica, Xhemajl Maqani, Beatrisa Llapashtica né
cilésiné e pronaréve té parcelave kadastrale nr. 00941-21, -22, -24, -8, -16, -18, -40, -17, -10
Z.K Matigcan me investitorét ‘“Berisha Projekt” sh.p.k .
Kontrata pér shitje-blefjen e patundshmérive dhe themelimin e bashképronésisé
LRP nr. 17028/2021, Ref.nr.4633/2021 dt.13.09.2021 e lidhur né mes t& Avdurahman Troni,
Argjend Kurtaj dhe Naim Fetahu né cilésin€ e pronaréve 1& parcelés kadastrale nr. 00941-8 Z.K
Matican me investitorét “Berisha Projekt” sh.p.k .
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 4049/ 2022, Refnr.1202/ 2022
dt.23.03.2022 e lidhur n€ mes t€ Sehide Ramadani, Fadil Gérxhaliu né cilésiné e pronaréve té
parcelave kadastrale nr. 00941-25, -15 Z.K Matican me investitorét “Berisha Projekt” Sh.P.K.
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 7671/ 2022, Refnr.2580/ 2022
dt.30.06.2022 e lidhur n€ mes t€ Sabri Zylfiu né cilésin€ e pronarit 1€ parcelés kadastrale nr.
00941-14 Z.K Matican me investitorét “Berisha Projekt” sh.p.k.
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 2211/ 2022, Refinr.663 / 2022
dt.16.02.2022 e lidhur né mes té Jakup Cakolli, Enver Lenjani dhe Zymrije Bunjaku né cilésiné e
pronaréve t€ parcelave kadastrale nr. 00941-20, -19, -26, -27 Z.K Matican me investitorét
“Berisha Projekt” sh.p.k.
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 10457/ 2021, Refinr.1734/ 2021
dt.18.10.2021 e lidhur né mes 1€ Nazmi Pirku dhe Elmije Pirku né cilésiné e pronaréve 1€ parcelés
kadastrale nr. 01490-5 Z.K Matican me investitorét “EuroAbi” Sh.P.K
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashké LRP nr. 839/ 2022, Refnr.171/ 2022
dt.28.01.2022 e lidhur né mes té Rrustem Pacolli, Sami Pacolli, Petrit Pacolli, Besim Llapashtica,
Njomza Llapashtica, Ismet Kerolli, Shpresa Kerolli Ferzi Gashi, Magbule Gashi, Ruhan Asani,
Nexhmi Januzi dhe Drita Januzi né cilésiné e pronaréve té parcelve kadastrale nr. 00938-3, -2,
00940-7, -23, -8, 00938-5, -4, Z.K Matigan me investitorét “EuroAbi” Sh.P.K
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 7147/2022 , Ref.nr.1160/2022
dt.24.06.2022 e lidhur né mes té€ Sami Pacolli, Shaban Pacolli, Nazmi Pacolli, Artan Potera,
Tomor Citaku dhe Besim Ruhani né cilésin€ e pronaréve t€ parcelve kadastrale nr. 01490-9,
00939-3, 00938-6, Z.K Matican me investitorét “EuroAbi” Sh.P.K
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 13182/2021 , Refinr.2196/2021
dt.28.12.2021 e lidhur né mes 1€ Sami Pacolli, Shaban Pacolli, Nazmi Pacolli, Nuredin Pacolli,
Hatixhe Pacolli, Fehmi Pacolli, Malige Pacolli, Xhavit Gjinovci, Mchreme Gjinovci, Lulzim
Smakolli, Ridvane Smakolli, Lulzim Aliu, Bahrie Aliu dhe Vildan Cakolli né cilésiné e pronaréve
té parcelve kadastrale nr. 01490-4, -6, 00940-9, 00939-10, 00937-0, 00940-11, 01490-3, -1,
00939-4, 00940-6, Z.K Matigan me investitorét “EuroAbi” Sh.P.K
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP nr. 13433/2022 , Refinr.2042/2022
dt.02.11.2022 e lidhur né mes té Zeqir Pacolli, Remzije Pacolli dhe Zoja Hasan Ajeti né cilésiné e
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pronaréve té parcelave kadastrale nr. 00939-5, -2 Z K Matican me investitorét “EuroAbi”
Sh.P.K

Kontrata pér ndértim dhe investim & pérbashkét LRP nr. 12027/ 2023 , Refnr. 1704/2023

dt.15.09.2023 e lidhur n& mes t€ Fidaim Gashi né cilésiné e pronaréve (& parcelés kadasirale nr.

0094]1-23 Z.K Matigan me investitorél “EuroAbi” Sh.P.K.

Kopjet e letémjoftimeve t€ pronaréve Zymrije Bunjaku, Argjend Kurtaj, Naim Fetahu, Blerim
(Veli) Haliti, Skender Karaqica, Avdi Llapashtica, Xhemajl Magani, Beatrisa Llapashtica, -
(Riaf) Kryeziu, Qemajl (Destan) Lenjani, Sehide Ramadani, Fadil Gérxhaliu, Sabri Zylfiu, Jakup
Cakolli, Enver Lenjani, Lumnije (Demush) Lenjani, Egon (Zeqir) Lenjani, Nazmi Pirku,
Rrustem Pacolli, Sami Pacolli, Petrit Pacolli, Besim Llapashtica, Ismet Kerolli, Ferzi Gashi,
Ruhan Asani, Nexhmi Januzi, Shaban Pacolli, Nazmi Pacolli, Artan Potera, Tomor Citaku,
Besim Ruhani, Nuredin Pacolli, Fehmi Pacolli, Xhavit Gjinovei, Lulzim Smakolli, Lulzim Altu,
Vildan Cakolli, Zeqir Pacolli, Zoja Ajeti, Fidaim Gashi dhe Shukri Maliqi.

Kopjet e letémjoftimit t€ investitoréve Blendon Berisha, Gani Berisha, Luan Berisha, Besnik
Krasniqi, Valdet Rexhepi dhe Shukri Maligi

Kopja ¢ letémjoftimit e personit 1€ autorizuar Valdet Rexhepi dhe Besnik Krasnigi.

Vértetimet e tatimit né prone té Zymrije Bunjaku, Avdurahman Troni, Argjend Kurtaj, Naim

Fetahu, Blerim (Veli) Haliti, Skender Karagica, Avdi Llapashtica, Xhemajl Magani, Beatrisa

Llapashtica, Elver (Raif) Kryeziu, Qemajl (Destan) Lenjani, Sehide Ramadani, Fadi! Gérxhaliu,

Sabri Zylfiu, Jakup Cakolli, Enver Lenjani, Lumnije (Demush) Lenjani, Egon (Zeqir) Lenjani,

Nazmi Pirku, Rrustem Pacolli, Sami Pacolli, Petrit Pacolli, Besim Llapashtica, Ismet Kerolli,

Ferzi Gashi, Ruhan Asani, Nexhmi Januzi, Shaban Pacolli, Nazmi Pacolli, Artan Potera, Tomor

Citaku, Besim Ruhani, Nuredin Pacolli, Fehmi Pacolli, Xhavit Gjinovci, Lulzim Smakolli,

Lulzim Aliu, Vildan Cakolli, Zeqir Pacolli, Zoja Ajeti, Fidaim Gashi dhe Shukri Maliqi,
Informaté nga Plani, ref. 04-350/01-64022/22 dt.24.03.2022 nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

Certifikata e regjistrimit t& biznesit e “Berisha Projekt” Sh.P.K me numér identifikues 811348665

dt. 06.09.2019 me pronar Blendon Berisha, Gani Berisha dhe Luan Berisha, rr.Muharrem Fejza

Prishting.

Certifikata e regjistrimit t€ biznesit e “Etna Group” Sh.P.K me numér identifikues 811346594

dt.30.08.2019 me pronar Besnik Krasniqi, rr. Shefqet Shkupi, nr. 9 Prishtiné.

Certifikata e regjistrimit 1€ biznesit e “EuroAbi” Sh.P.K me numér identifikues 810677338

dt.26.08.2023 me pronar Kadrush Rexhepi.

Kontrata Nr.LRP-s¢ 2687/2023 Nr.ref. 1281/2023 dt.29.03.2023 pér ortakériné (partneritetin) né
investim dhe zbatimin ¢ projektit ndértimor né mes té kompanisé ’Berisha Projekt”sh.p.k dhe

“Etna Group” sh.p.k.

Autorizimi pér pérfagésim i Kadrush Rexhepit, pronar i kompanisé “Euro Abi” pér Valdet
Rexhepin me Nr.6408/2018 dt.15.11.2023.

Informim nga Plani rregullues, “Prishtina € Re Zona Qendér” numér t& references 04-350/01-
64022/22 dt.04.03.2022,

Informim nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re Zona Qendé™ numér té references 04-350/01-
10184/23 dt.16.01.2023.

Incizimin gjecdezik (€ parcelave, t& dt. 11.07.2023 punuar nga kompania gjeodezike e licensuar ,

Geo-Group Sh.P.K me numér té licencés 52 , dt.26.07.2019.

Manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave té punuar nga kompania gjeodezike e
licensuar Geo-Group Sh.P.K
Projektin ideor me zgjidhje urbane pér parcelat kadastrale né fjalg, t& hartuar nga “BB Architects”

me numér t& biznesit 811928003 dt.06.05.2022 me seli né Prishtiné si dhe projekti ideor pér
ndértesén “ F’ * hartuar nga “’Land studio”’sh.p.k.

E-mail i di. 19.12.2023 nga pérfagésuesi i kompanisé *’Euro Abi” sh.p.k, pér 1€ sgaruar se nga
parcela 939-10 Z.K Matigan me sipérfage 5251m2, proné e Nuredin Pacollit dhe Visar Pacollit
100 m 2 jané proné e Visar Pacollit, ndérsa pjesa tjetér e mbetur &shté proné e Nuredin Pacollit.
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Gjithashtu ka sqaruar se me t€ njéjtin nuk ka marréveshje, pasi q& nuk ka gen i interesuar té hyjé
né ndértim, mirépo qé kjo parcelé éshié né proceduré té ndarjes né kadastér dhe do té rregullohet
para aplikimit pér leje ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prshtinés, pas shqyrtimit té kérkesave né fjalé,
dokumentacionit t€ prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit té€ doekumenteve 1€ planifikimit
pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, rregullativén
ligiore né& fuqi nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s€ pérgjithshme administrative dhe
projektit ideor me “zgjidhja urbane” 1€ prezantuar, né ményré procedurale dhe kronologjike, konstatoi
se:

Parcelat kadastrale nr. 941-8, -10,-14, -15, -16, -17, -18, -19, -20, -21, -22, -23, -24, -25, -26, -27,
-28, -40; 937-0, 938-2, -3, -4, -5, -6; 939-2, -3, -4, -5, -9, -10; 940-6, -7, -8, -9, -11, 23; 1490-1, -3, -5,
-6,-8, -9 me sipérfaqe té pérgjithshme 39,250.00 m? shtrihen né kuadér t& parcelave ndértimore té
bllokut urban ‘’A-5" dhe “A12°té térsisé urbane “A” té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Qendér" né Prishting€, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 035-186861 dt.
02.10.2013, ku kjo zon€ éshté me funksion banues dhe funksion té pérzier.

Kjo drejtori, bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 té
nenit 13 t€ Udh€zimit Administrativ € MMPH-sé Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér
Pérgatitjen bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 t& nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ t&€ MMPH-s€ Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndéntimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré
dhe té II-té té ndértimeve, me daté 06.07.2022, ka vendosur njoftimin publik né hapésira té dukshme
dhe frekuentuese té lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50m’, pér t€ njoftuar publikun pér
ndértim, dhe i njéjti Eshté 1€né né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésuar
té interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ géndrojé deri
me datén 20.07.2022.

Me shkresén 05-350/03-41649/23 dt.24.02.2023 investitori “Euro Abi” sh.p.k q& e pérfagéson
Kadrush Rexhepi, me pronarét Fehmi (Hajriz) Pacolli, Petrit dhe Sami (Jahir) Pacolli, Rrustem
(Hajriz) Pacolli, Nexhmi (Nafiz) Januzi, Ruhan (Shaban) Asani, Besim (Jetullah) Ruhani, Nuredin
(Hajriz) Pacolli, Tomor (Abullah) Citaku, Artan (Sadik) Potera, Lulzim (Salih) Aliu, Xhavit (Sahit)
Gjinovci, Ismet Kerolli, Vildan (Shefget) Cakolli, Besim (Fejz€) Llapashtica, Ferzi (Fazli) Gashi,
Sami (Azem) Pacolli, Lulzim (Azem) Smakolli, Sami dhe Nazmi dhe Shaban (Azem) Pacolli, Nazmi
(Shaip) Pirku, Zoja (Hasan) Ajeti, Zegir {Ali) Pacolli dhe Fidaim Gashi kané kérkuar ndérhyrje né
proceduré si grup i II-€ i interesit pér njé zgjidhje urbane 1€ pérbashkét, té parcelave t& tyre dhe
parcelave t€ grupit t& I-r&, té interesit.

Pas prezantimit t€ zgjidhjes urbane té pérbashkét per dy grupet e interesit éshté konstatuar se
parcela 939-9 Z.K Matigan, pér shkak t& pozites duhet té pérfshihet ne kété zgjidhje urbane. Pér kété
arsye ne zyret e Drejtorisé sé Urbanizimit éshté organizuar njé takim ku ishin prezent, Shukri Maligqi -
pronar i parcelés 939-9, Gani Berisha — pérfagésues i kompanisé “Berisha Projekt”sh.p.k dhe Ded
Nikolla bashkpunétor i tij, Valdet Rexhepi q€ e pérfagéson me autorizim kompaniné “Euro
Abi”sh.p.k, Gentrit Krasniqi ark, Gonxhe Zeqiri ark si dhe dy zyrtaré t€ Drejtorisé sé Urbanizmit.
Gjaté kétij takimi Shukri Maliqi deklaroi — “Jam i interesuar me u pérfshi n€ zgjidhje urbane si palé e
ITI-té e interesit. Gani Berisha deklaroi se
‘ Pajtohem pér nj€ zgjidhje urbane s€ bashku me kompaniné “Euro Abi”sh.p.k duke e inkorporu
parcelén e Shukrint 939-9 Z K Matican, né t€rsiné e parcelave me (& cilat uné kam marréveshje.
Valdet Rexhepi q€ e pérfagéson kompaniné “Euro Abi”sh.p.k * deklaroi si né vijim *“Pajtohem pér
zgjidhje urbane té pérbashkét , duke respektuar distancat né mes té objekteve, sipas Planit Rregullues
dhe jo sipas kufinjéve kadastral. Né fund té takimit si konkluzé u vendos qé * Té gjitha palét e interezit
brena afatit prej 15 ditésh, té sjellin zgjidhjen urbane, finale pér prezantim para kolegjiumit.

Drejtoria e Urbanizmit me dt.17.10.2023 ka fluar njé takim, ku t€ pranishém ishun dy zyrtaré (&
urbanizmit, pérfaq€suesi i kompanis€ “Berisha Projekt”sh.p.k, pérfagésuesi i kompanis€¢ “Euro
Abi”sh.p.k, pérfagésuesi i kompanisé€ “Etna Group” sh.p.k dhe arkitekti nga firma projektuese “BB
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Architects”. Qéllimi i kétij takimi ishte sqarimi i kontratés Nr.LRP-s& 2687/2023 Nr.ref. 1281/2023
pér ortakérin€ (partneritetin) né investim dhe zbatimin e projektit ndértimor né mes t& kompanisé
‘’Berisha Projekt”sh.p.k dhe “Etna Group” sh.p.k..Gjithashtu géllim i takimit ishte qé& € njoftohen
palét se duhet t€ ju lejojné qasje 1 pakufizuar parcelave fqinje, pérmes rrugéve t& brenshme té bilokut
*’A5” dhe “ A12” deri né€ rrugét e planifikuara sipas Planit Rregullues”. Pérfagésuesi i Berisha Projekt
sh.p.k, deklaron, se lidhur me kontratén Nr.LRP-sé 2687/2023 Nr.ref. 1281/2023, pronarét ¢
parcelave me té cilét eshte lidhur kontrata kané gené té njofiuar, qé nga dita e paré€, se uné do 1€ kryej
ndértimin me bashkéinvestitoré tjeré (Etna Group sh.p.k), kjo éshté reflektuar edhe né pikén 10 té
nenit 6 (€ kontratave pér bashkéinvestim.

Gjithashtu t€ pranishmit n& két¢ takim-investitorét deklarojné se do té lejojné qasje t& pakufizuar
pér automjete dhe kémbésoré né rrugén e brendshme t€ bllokut “A12” pér qasje deri te rruga e
planifikvar sipas Planit regullues. Gjithashtu qasje do 1€ lejojné edhe pér parcelat fgine, té bllokut
“A5" q€ népérmes rrugés s€ brenshme t€ blokut té qasen né rrugén e planifikuar gé i ndan bllokun
“’A5” dhe “Al12”. Me dt.19.12.2023 né két€ Drejtori ka arritur njé E-mail nga pérfagésuesi i
kompanisé “"Euro Abi” sh.p.k, pér t€ sqaruar se nga parcela 939-10 Z.K Matican me sipérfaqe
5251m2, proné e Nuredin Pacollit dhe Visar Pacollit, 100 m? jané proné e Visar Pacollit, ndérsa pjesa
tjetér ¢ mbetur éshté pron€ e Nuredin Pacollit. Gjithashtu ka sqaruar se me té njéjtin nuk ka
marréveshje, pasi q€ nuk ka gen i interesuar 1€ hyj€ né€ ndértim, mirépo qé kjo parcelé &shté né
proceduré té ndarjes né kadastér dhe do té rregullohet para aplikimit pér leje ndértimore

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari — eksperti pér komunikacion, ka
dhéné mendimin profesional, pér kygje né kompleks si né vijim.
Pas shiqimit t& propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane t& “Berisha Projekt” shpk, ‘*Etna Group”
sh.p.k,"“Euro Abi”sh.p.k, Shukri Maliqi, Zymrije Bunjaku, Jakup Cakolli, Naim Fetahu, Blerim Haliti,
Skender Karagica, Avdi Llapashtica, Xhemajl Maqani, Beatrisa Llapashtica, Sehide Ramadani, Fadil
Gerxhaliu e t€ tjeré n€ lagjen “Prishtina € Re, Zona Qendér”, Prishting, lidhur me kérkesén e kushteve
ndértimore té€ léndés 05-350/02-125392/22 dt.02.06.2022, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara
pér kompleksin e gjashtémbédhjet (16) ndértesave afaristo banesore, me etazhitet maksimal deri ne
4B+25+P+11, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund t& pranohet si e till€, marré parasysh hapésirén e
késaj zgjidhje urbane, shmangien € kygjeve né raport me udhékryqet e rrugéve té planifikuara, si dhe
mundésia e inkorporomit t€ kygjeve te parcelave fginje pérmes rrugéve kycése te késaj zgjidhje
urbane. NE fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet t&€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe t€ arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale n€ lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave t& vend parkimeve té jashtme dhe t€ brendshme né garazha, duhet € jet€ minimum 5.5m.
Kygjet duhet t€ harmonizohen dhe t€ pérshtaten me profilin e rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur
realizohen ato sipas planit.

Kjo Drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr, 14-020/04-275630
dt. 27.12.2022, pér formimin e Organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve urbanistike
dhe lejeve ndértimore, me dt. 20.09.2023 ka mbajtur takimin me két€ organ kolegjial késhiilédhénés
dhe i njéjti ka rekomanduar si ne vijim:

1. Té& zhvillohen diagrame hulumtuese/analitike 1€ cilat sqarojné€ principet e vendosjes sé masés
né parcelé né relacion me gjeometriné e sheshit t€ ndértimit, vijén rregulluese, vijén
ndértimore, topografing, orientimin, dritén, rrugén trotuarin, ndériesat e planifikuara, ndértesat
ckzistuese, etj.

2. Té pérdoren skemat diagramatike (Key plan) pér té€ sqaruar qarté pér secilén ndértesé pjesén e
sutereneve.

3. Té rimendohet artikulimi i apésirave n€ mes ndériesave n€ funksion té aktiviteteve rekreative
me banorét.

4. Udhé&zohet zyriari bartési i 1¢nd€s qg, pas plotésimit t& pikés 1, 2 dhe 3 nga ana e aplikuesve,
dhe pas verifikimit t€ saktésis€ dhe vértetésis€ sé dokumentacionit té dorézuar krahasuar me

dokumentet e planifikimit hapésinor pér até zoné, si dhe rregullativén ligjore né€ fuqi, nga
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aspekii i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, t€ vazhdojé
procedurén pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, pérkatésisht léshimin e lejes ndértimore”’.

Pas vértetimit t€ dokumentacionit t€ prezantuar me kérkesé dhe plotésimit, sipas rekomandimit t&
referuar né paragrafet paraprake “ 17 ;’2"’ dhe “’37’, éshté konstatuar se jané plotésuar kérkesal e

shtruara nga ky komision.

Bazuar n€ konstatimet € mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit
Nr. 04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13 té
Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 d1.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe II-t€ t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesit kané
prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, €shté né harmoni
me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Prishtina € Re ~ Zona Perendim”, pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n€ dispozitiv té vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugén e planifikuar, si dhe vijén ndértimore
& rregulluese nga Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér’’'né sistemin koordinativ KosovaREF
01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale.

Udhézim juridik: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorve, Qendrés
pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie, né dosje té késaj lénde

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-125392/22 DT. 20.12.2023

Zyrtari,
Mejrushe Sejdullahu

£,

e AT

\"“\\__
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Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic Of Kosovo Y
Komuna e Prishtinés £ L
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina W

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI { PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

\
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Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:
Zona kadastrale / Katastarska zona:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KO50VES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Numri i [éndés / Broj predmeta:
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Rilevoi / Snimio:

Nr. i licencés / Br. licence:
Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja:

"Geo-Group” Sh.p.k.
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